Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 года                                                                                                        № 26

Об освобождении от уплаты земельного налога

В целях реализации мер, направленных на поддержку граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 5, частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства  Республики Хакасия  от 12.10.2022 года № 613 «О продлении сроков уплаты имущественных налогов за 2021 год», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Освободить лиц, проживающих на территории городского округа город Сорск Республики Хакасия, призванных для прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих и добровольцев участвующих в специальной военной операции, а  также членов их семей от уплаты земельного налога за налоговый период 2021 года за земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, предназначенные для индивидуального жилищного строительства, индивидуального гаражного строительства, либо размещения указанных объектов недвижимого имущества, садоводства или огородничества.
2.  Установить, что к членам семей налогоплательщика  относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов -родители  налогоплательщика. Детьми налогоплательщика считаются его родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения-до окончания ими обучения, но не более, чем до достижения ими возраста 23 лет.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
 4. Решение вступает  в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в СМИ.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                   Г.В. Веселова

Глава города Сорска                                                                                      В.Ф. Найденов
image1.jpeg